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• 

• 
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PROCREDIT BANK SH.A.
PASQYRA E PËRFITIMIT DHE HUMBJES DHE TË ARDHURAVE TË TJERA TË PËRGJITHSHME
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2024
(Të gjitha shumat e shprehura në Lekë‘000, përveç kur deklarohet ndryshe)
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           Në Lek’000               Në EUR’000
            31 Dhjetor           31 Dhjetor

Shënim 2024 2023 2024 2023

Të ardhura neto nga interesi 1,386,885 1,186,326 13,772 10,909

Të ardhura neto nga interesat pas të kthyerave 
nga humbjet/(kuota) 1,405,224 1,377,385 13,954 12,666

Të ardhura neto nga pagesa dhe komisione 158,355 122,970 1,573 1,130

Të ardhura operative 1,725,656 1,542,859 17,136 14,187

Fitimi/(Humbje) pa tatimet 178,658 226,636 1,774 2,084

Fitimi/(Humbje) për vitin 146,183 173,766 1,452 1,598

Të ardhura/(humbje) të tjera përmbledhëse

- - - -
15 - - - -

gjithëpërfshirëse për periudhën 146,183 173,766 1,452 1,598

Shifrat ekuivalente në EURO paraqiten vetëm për qëllime informimi dhe nuk janë pjesë përbërëse e pasqyrave 



PROCREDIT BANK SH.A.
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
DATË 31 DHJETOR 2024
(Të gjitha shumat e shprehura në Lekë‘000, përveç kur deklarohet ndryshe)
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            Në Lek’000               Në EUR’000
 31 Dhjetor  31 Dhjetor

Shënim 2024 2023 2024 2023
Aktive

50

20

22 42
Totali i aktiveve 48,005,181 44,299,584 489,100 426,450

Detyrime 
23
24
25

453 5
26
27 565

Totali I detyrimeve 43,600,899 40,041,485 444,227 385,460

Kapital aksionar
Kapitali aksionar

28
75

Totali i kapitalit aksionar 4,404,282 4,258,099 44,873 40,991
Totali i detyrimeve dhe kapitalit aksionar 48,005,181 44,299,584 489,100 426,450

Shifrat ekuivalente në EURO paraqiten vetëm për qëllime informimi dhe nuk janë pjesë përbërëse e pasqyrave 

 



PROCREDIT BANK SH.A.
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2024
(Të gjitha shumat e shprehura në Lekë‘000, përveç kur deklarohet ndryshe)

Faqja 64

Në Lek’000 Kapital ak-
sionar

Rezerva ligjore Rezerva rivlerësimi/ Totali

Gjendja më 1 Janar 2023 5,711,469 711,854 (2,338,990) 4,084,333

Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse - - 173,766 173,766

Gjendja 31 Dhjetor 2023 5,711,469 717,165 (2,170,535) 4,258,099

- - - -
Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse - - 146,183 146,183

Gjendja 31 Dhjetor 2024 5,711,469 725,853 (2,033,040) 4,404,282
 
  



PROCREDIT BANK SH.A.
PASQYRË E FLUKSEVE MONETARE
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2024
(Të gjitha shumat e shprehura në Lekë‘000, përveç kur deklarohet ndryshe)
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Në Lek’000     Në EUR’000

Shënim 2024 2023 2024      2023

Fluksi i mjeteve monetare nga aktivitetet operative

në ndërtesa

22

5

46

(1,110,826) (1,011,990) (11,033) (9,306)

Ndryshime në aktive dhe detyrime operative:

Aktive të tjera 20 680

23

24

(4,537,576) 4,326,084 (45,946) 42,081

Të ardhurat e arkëtuara të Bankës 

Fluksi i parasë neto gjeneruar nga/përdorur në aktivitetet (3,283,909) 5,531,831 (33,173) 53,688

Fluksi i parasë nga aktivitetet investuese

32 22

Fluksi i parasë neto përdorur në/gjeneruar nga aktivitetet investuese (12,481) (1,079,572) (127) (10,392)

634,661 (1,768,708) 6,466 (17,026)

Rritja e mjeteve monetare dhe ekuivalenteve të tyre (2,661,729) 2,683,550 (26,835) 26,269

10,931,848 8,248,297 105,235 72,208

Mjete monetare dhe të ngjashme të tyre në fund të periudhës 8,270,119 10,931,848 84,261 105,235



PROCREDIT BANK SH.A.
SHËNIME PËR PASQYRAT FINANCIARE 
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2024 
(Të gjitha shumat e shprehura në Lekë‘000, përveç kur deklarohet ndryshe)

Faqja 66

1. Hyrje

Aktiviteti kryesor.

Adresa e selisë dhe vendi i aktivitetit.

Këshilli Drejtues

• 
• 
• 
• 
• 

Monedha funksionale dhe raportuese.

Paraqitja në Eur0

2. Përmbledhje e politikave kontabël
Baza e përgatitjes  

Parimi i vijimësisë 



PROCREDIT BANK SH.A.
SHËNIME PËR PASQYRAT FINANCIARE
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2024
(Të gjitha shumat e shprehura në Lekë‘000, përveç kur deklarohet ndryshe) 
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Të ardhura nga interesat dhe shpenzimet

Të ardhurat nga shpenzimet dhe komisionet 



PROCREDIT BANK SH.A.
SHËNIME PËR PASQYRAT FINANCIARE 
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2024 
(Të gjitha shumat e shprehura në Lekë‘000, përveç kur deklarohet ndryshe)
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PROCREDIT BANK SH.A.
SHËNIME PËR PASQYRAT FINANCIARE
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2024
(Të gjitha shumat e shprehura në Lekë‘000, përveç kur deklarohet ndryshe) 
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PROCREDIT BANK SH.A.
SHËNIME PËR PASQYRAT FINANCIARE 
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2024 
(Të gjitha shumat e shprehura në Lekë‘000, përveç kur deklarohet ndryshe)
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PROCREDIT BANK SH.A.
SHËNIME PËR PASQYRAT FINANCIARE
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2024
(Të gjitha shumat e shprehura në Lekë‘000, përveç kur deklarohet ndryshe) 
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pronarët.

Mjete monetare dhe mjete të ngjashme me to.

Llogari të detyrueshme me Bankën Qendrore.

Detyrime nga banka të tjera. 



PROCREDIT BANK SH.A.
SHËNIME PËR PASQYRAT FINANCIARE 
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2024 
(Të gjitha shumat e shprehura në Lekë‘000, përveç kur deklarohet ndryshe)
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Detyrime nga banka të tjera (vazhdon)

Investime në letrat me vlerë të borxhit.

Hua dhe paradhënie klientëve. 

Kolaterali i rimarrë në zotërim.



PROCREDIT BANK SH.A.
SHËNIME PËR PASQYRAT FINANCIARE
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2024
(Të gjitha shumat e shprehura në Lekë‘000, përveç kur deklarohet ndryshe) 
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Angazhimet e kredisë. 

Kompensimi. 

Investime në prona. 

Pronat, ndërtesat dhe pajisjet



PROCREDIT BANK SH.A.
SHËNIME PËR PASQYRAT FINANCIARE 
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2024 
(Të gjitha shumat e shprehura në Lekë‘000, përveç kur deklarohet ndryshe)
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Pronat, ndërtesat dhe pajisjet (vazhdon) 

Përshkrimi Jetëgjatësia 2024
Ndërtesa

  

Aktive jomateriale

Qiratë



PROCREDIT BANK SH.A.
SHËNIME PËR PASQYRAT FINANCIARE
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2024
(Të gjitha shumat e shprehura në Lekë‘000, përveç kur deklarohet ndryshe) 
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Detyrime ndaj bankave të tjera

Llogaritë e klientit

Fonde të tjera të marra hua

Borxh i varur



PROCREDIT BANK SH.A.
SHËNIME PËR PASQYRAT FINANCIARE 
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2024 
(Të gjitha shumat e shprehura në Lekë‘000, përveç kur deklarohet ndryshe)
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Provizione për detyrime dhe shpenzime 

Detyrime tregtare dhe të tjera që duhet të paguhen 

Kapital aksioner

Rezerva ligjore  

Transaksionet e këmbimeve valutore

3. Vlerësime dhe gjykime kontabël kritike për zbatimin e politikave kontabël



PROCREDIT BANK SH.A.
SHËNIME PËR PASQYRAT FINANCIARE
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2024
(Të gjitha shumat e shprehura në Lekë‘000, përveç kur deklarohet ndryshe) 
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3. Vlerësime dhe gjykime kontabël kritike për zbatimin e politikave kontabël (vazhdon) 
Matja e humbjes së pritshme të kredisë.

Ekspozimi i kredisë për linjat e kredive të rinovueshme (p.sh. kartat e kreditit, paradhëniet bankare). 

Rritje e ndjeshme në rrezikun e kredisë (“SICR”). 

Vlerësimi i modelit të biznesit. 



PROCREDIT BANK SH.A.
SHËNIME PËR PASQYRAT FINANCIARE 
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2024 
(Të gjitha shumat e shprehura në Lekë‘000, përveç kur deklarohet ndryshe)
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3. Vlerësime dhe gjykime kontabël kritike për zbatimin e politikave kontabël (vazhdon)
Vlerësimi i modelit të biznesit (vazhdon) 

Vlerësimi nëse flukset e mjeteve monetare janë vetëm pagesa e principalit dhe interesit (“SPPI”).



PROCREDIT BANK SH.A.
SHËNIME PËR PASQYRAT FINANCIARE
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2024
(Të gjitha shumat e shprehura në Lekë‘000, përveç kur deklarohet ndryshe) 
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3. Vlerësime dhe gjykime kontabël kritike për zbatimin e politikave kontabël (vazhdon)

Kolateral i rimarrë në zotërim.

4.1. Standarde të reja të miratuara më 1 Janar 2024

• 
• 
• 
• 

4.2. Standardet, ndryshimet dhe interpretimet e standardeve ekzistuese që nuk janë ende në fuqi dhe nuk janë 
pranuar ende nga Kompania/Grupi/Banka 

• 
• 
• 
• 



PROCREDIT BANK SH.A.
SHËNIME PËR PASQYRAT FINANCIARE 
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2024 
(Të gjitha shumat e shprehura në Lekë‘000, përveç kur deklarohet ndryshe)
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Rreziku kreditor

31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023

3,653,624

Hua dhe paradhënie klientëve:

32,753,351 26,813,196
 



PROCREDIT BANK SH.A.
SHËNIME PËR PASQYRAT FINANCIARE
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2024
(Të gjitha shumat e shprehura në Lekë‘000, përveç kur deklarohet ndryshe) 
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Rreziku kreditor (vazhdon)

31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023

Totali 2,882,449 3,049,483

Totali 4,109,431 3,709,520

31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023

Totali 4,094,998 3,697,360

Rreziku standard i kredisë nga ekspozimet e kredisë së klientëve  

Trajtim në varësi të rrezikut dhe cilësisë



PROCREDIT BANK SH.A.
SHËNIME PËR PASQYRAT FINANCIARE 
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2024 
(Të gjitha shumat e shprehura në Lekë‘000, përveç kur deklarohet ndryshe)
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Trajtim në varësi të rrezikut dhe cilësisë (vazhdon)
• 

• 

• 

Provizionet e humbjeve të kredive 

Qasja me tre nivele

• Faza 1 



PROCREDIT BANK SH.A.
SHËNIME PËR PASQYRAT FINANCIARE
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2024
(Të gjitha shumat e shprehura në Lekë‘000, përveç kur deklarohet ndryshe) 
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Qasja me tre nivele (vazhdon)
• Faza 2

• Faza 3

• Ekspozimet POCI 
t.

Përllogaritja e humbjes së pritshme të kredisë (HPK)

• Ekspozimi në rast mospagimi (ENM): 

• Probabiliteti i mospagimit (PM)

• Humbje në rast mospagimi (LGD)



PROCREDIT BANK SH.A.
SHËNIME PËR PASQYRAT FINANCIARE 
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2024 
(Të gjitha shumat e shprehura në Lekë‘000, përveç kur deklarohet ndryshe)
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Përllogaritja e humbjes së pritshme të kredisë (HPK) (vazhdon)

Rritje e ndjeshme e rrezikut të kredisë (SICR)

• 
• 

• 
• 

 

Ekspozime të kredisë të zhvlerësuara



PROCREDIT BANK SH.A.
SHËNIME PËR PASQYRAT FINANCIARE
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2024
(Të gjitha shumat e shprehura në Lekë‘000, përveç kur deklarohet ndryshe) 
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Ekspozime të kredisë të zhvlerësuara (vazhdon) 

Ekspozimet të blera ose të krijuara me dëmtim kreditor

Kredi të fshira

Rreziku i tregut



PROCREDIT BANK SH.A.
SHËNIME PËR PASQYRAT FINANCIARE 
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2024 
(Të gjitha shumat e shprehura në Lekë‘000, përveç kur deklarohet ndryshe)
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Rreziku i këmbimit valutor

2024 2023

98.15



PROCREDIT BANK SH.A.
SHËNIME PËR PASQYRAT FINANCIARE
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2024
(Të gjitha shumat e shprehura në Lekë‘000, përveç kur deklarohet ndryshe) 
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Rreziku i këmbimit valutor (vazhdon)

31 Dhjetor 2024 LEK EUR USD Të tjera Total
Aktive

8,093,555
3,653,624
2,694,819

32,753,351
187,630

20,104,712 25,862,945 1,399,746 15,576 47,382,979
45,148

Detyrimet 

0 0 3,159,499
35,697,830

2,951,151
512,715

0 0 0 1,188,652
16,048,011 26,041,958 1,409,325 10,553 43,509,847

45,169
4,095,961 (212,405) (15,468) 5,023 3,873,111

2,788,203
-

1,321,228
Totali i angazhimeve të kredisë 1,459,724 2,572,424 77,283 - 4,109,431



PROCREDIT BANK SH.A.
SHËNIME PËR PASQYRAT FINANCIARE 
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2024 
(Të gjitha shumat e shprehura në Lekë‘000, përveç kur deklarohet ndryshe)
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Rreziku i këmbimit valutor (vazhdon)

31 Dhjetor 2023 LEK EUR USD Të tjera Total
Aktive

10,191,805
4,024,763
2,871,917

26,813,196
177,566

18,023,708 24,556,745 1,490,669 8,124 44,079,247
- 51,940 86,648 - 138,588

Detyrimet

2,784,221
32,415,538

3,412,262
511,400
749,186

13,788,479 24,496,995 1,581,180 5,954 39,872,607
138,120

4,235,230 59,751 (90,511) 2,170 4,206,639

2,586,852
2,144

1,120,524
Totali i angazhimeve të kredisë 1,341,844 2,182,143 185,533  -   3,709,520

Monedha Goditje historike 2024 Goditje historike 2023 31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023

Total (3,482) (2,245)
 



PROCREDIT BANK SH.A.
SHËNIME PËR PASQYRAT FINANCIARE
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2024
(Të gjitha shumat e shprehura në Lekë‘000, përveç kur deklarohet ndryshe) 
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Rreziku i këmbimit valutor (vazhdon)

• 

• 

• 

Rreziku i normës së interesit 

1) Perspektiva ekonomike

së interesit.



PROCREDIT BANK SH.A.
SHËNIME PËR PASQYRAT FINANCIARE 
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2024 
(Të gjitha shumat e shprehura në Lekë‘000, përveç kur deklarohet ndryshe)

Faqja 90

Rreziku i këmbimit valutor (vazhdon)
Boshllëku i ndjeshmërisë së 
interesit në LEK 
Më 31 Dhjetor 2024

Deri në 1 
muaj 1-6 muaj 6-12 muaj 1-2 Vjet 2-5 Vjet Më shumë 

se 5 Vjet
Totali i 

ndjeshëm ndaj 
interesit

Totali jo i 
ndjeshëm 

ndaj interesit

 

    

Aktive gjithsej 4,123,870 7,605,174 7,784,599 412,254 333,193 219,055 20,483,146 1,527,396

Detyrimet 

Detyrime gjithsej 4,941,615 2,192,105 3,406,621 2,611,753 2,737,974 31,552 15,921,620 98,195

ndjeshmërisë së NI (817,746) 5,413,069 4,377,979 (2,194,499) (2,404,781) 187,502 4,561,525 -

Boshllëku i ndjeshmërisë së 
interesit në EURO 
Më 31 Dhjetor 2024

Deri në 1 
muaj 1-6 muaj 6-12 muaj 1-2 Vjet 2-5 Vjet Më shumë 

se 5 Vjet
Totali i 

ndjeshëm ndaj 
interesit

Totali jo i 
ndjeshëm 

ndaj interesit

Aktive

Aktive gjithsej 9,445,614 8,260,414  9,176,441 632,835 475,238 247,179 28,237,720 1,076,322

Detyrime

Totali i detyrimeve 6,042,799 6,654,750 6,672,702 3,188,260 3,683,389 487,812 26,729,723 40,497

ndjeshmërisë së NI 3,402,805 1,605,663 2,503,738 (2,555,426) (3,208,151) (240,633) 1,507,997 -



PROCREDIT BANK SH.A.
SHËNIME PËR PASQYRAT FINANCIARE
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2024
(Të gjitha shumat e shprehura në Lekë‘000, përveç kur deklarohet ndryshe) 
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Rreziku i këmbimit valutor (vazhdon)

Boshllëku i ndjeshmërisë së 
interesit në USD
Më 31 Dhjetor 2024

Deri në 1 
muaj 1-6 muaj 6-12 muaj 1-2 Vjet 2-5 Vjet Më shumë se 

5 Vjet
Totali i 

ndjeshëm ndaj 
interesit

Nuk ka 
ndjeshmëri 
të interesit

Aktive

520 430

Aktive gjithsej 919,424 189,675 125,869 1,828 1,696 19 1,238,511 142,557

Detyrime

Detyrime gjithsej 569,609 318,328 85,851 165,128 61,020 - 1,399,935 7,433

ndjeshmërisë së NI 349,816 (128,652) (159,983) (163,300) (59,324) 18 (161,424) -

Boshllëku i ndjeshmërisë së 
interesit në LEK
Më 31 Dhjetor 2023

Deri në 1 
muaj 1-6 muaj 6-12 muaj 1-2 Vjet 2-5 Vjet Më shumë 

se 5 Vjet
Totali i ndjeshëm 

ndaj interesit
Nuk ka 

ndjeshmëri 
të interesit

Aktive

Aktive gjithsej 17,173,929 13,018,873 14,448,466 952,057 755,050 266,623 46,614,998 2,309,337

Detyrime

Detyrime gjithsej 2,245,932 9,195,575 10,310,197 4,581,000 948,451 104,976 27,386,131 12,912,687

ndjeshmërisë së NI 14,927,997 3,823,298 4,138,269 (3,628,943) (193,401) 161,647 19,228,867 -



PROCREDIT BANK SH.A.
SHËNIME PËR PASQYRAT FINANCIARE 
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2024 
(Të gjitha shumat e shprehura në Lekë‘000, përveç kur deklarohet ndryshe)
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Rreziku i këmbimit valutor (vazhdon)

Boshllëku i ndjeshmërisë së 
interesit në EUR
Më 31 Dhjetor 2023

Deri në 1 
muaj 1-6 muaj 6-12 muaj 1-2 Vjet 2-5 Vjet Më shumë se 

5 vjet
Totali i 

ndjeshëm ndaj 
interesit

Jo i ndjeshëm 
ndaj interesit

Aktive

Aktive gjithsej 11,927,630 6,668,468 6,973,208 411,708 350,656 155,083 26,486,753 1,081,798

Detyrime

Detyrime gjithsej 1,317,587 7,465,713 5,953,954 2,651,266 439,056 46,291 17,873,867 7,123,950

ndjeshmërisë së NI 10,610,043 (797,245) 1,019,254 (2,239,558) (88,400) 108,792 8,612,886 -

Boshllëku i ndjeshmërisë së 
interesit në USD
Më 31 Dhjetor 2023

Deri në 1 
muaj 1-6 muaj 6-12 muaj 1-2 Vjet 2-5 Vjet Më shumë 

sesa 5 Vjet
Totali i 

ndjeshëm ndaj 
interesit

Jo i ndjeshëm 
ndaj interesit

Aktive

205

Aktive gjithsej 1,222,364 320,442 13,495 1,368 2,140 205 1,560,014 135,978

Detyrime

Detyrime gjithsej 225,096 96,758 420,867 161,893 49,387 - 954,001 625,229

ndjeshmërisë së NI 997,268 223,684 (407,372) (160,525) (47,247) 205 606,013 -
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Rreziku i këmbimit valutor (vazhdon)

Efekti i parashikuar i të ardhurave 2024 2023
+200 bp -200 bp +200 bp -200 bp

Rreziku i likuiditetit

360 ditë. 
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Rreziku i likuiditetit (vazhdon)

31 Dhjetor 2024
Kërkesa dhe 
më pak se 1 

muaj

Nga 1 deri në 
6 muaj

Nga 6 deri 
në 12 muaj

Nga 12 muaj 
deri në 5 

vjet
Mbi 5 vjet Totali

Aktive
8,093,555

2,694,817
3,653,624

32,753,354
- - - -

Totali 13,889,918 4,504,208 4,484,926 13,343,184 11,227,578 47,449,815

3,159,499
19,648,768
16,049,062

2,951,151
1,188,652
2,788,203
1,321,228

547,815

27,850,333 4,743,641 6,418,334 6,952,904 1,689,168 47,654,378

Boshllëku i likuiditetit nga (13,960,414) (239,432) (1,933,407) 6,390,281 9,538,410 (204,562)

31 Dhjetor 2023
Kërkesa dhe 
më pak se 1 

muaj

Nga 1 deri në 
6 muaj

Nga 6 deri 
në 12 muaj

Nga 12 muaj 
deri në 5 

vjet
Mbi 5 vjet Totali

Aktive
10,191,805

2,871,917
26,813,196

177,566
Totali 12,049,469 5,815,129 7,144,856 10,382,983 4,662,046 40,054,484

2,784,221
16,840,446
15,575,092
3,412,262

749,186
2,586,852
1,122,668

511,400

26,701,710 4,043,804 4,623,778 7,387,249 825,587 43,582,127

Boshllëku i likuiditetit nga (14,652,241) 1,771,325 2,521,078 2,995,734 3,836,459 (3,527,643)
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Rreziku i likuiditetit (vazhdon)

6. Administrimi i kapitalit

• 
• 

• 
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6. Administrimi i kapitalit (vazhdon)

• 

• 
• 

Kapitali i Nivelit 1 2024 2023

Rezerva statutore

4,372,437 4,227,565

Kapitali Niveli 2 

1,177,800 750,345

Totali i kapitalit rregullator 5,550,237 4,977,910

Totali i aktiveve të ponderuara me risk 30,447,270 23,622,565

Aktive të ponderuara me risk:

Totali i aktiveve të ponderuara me risk 30,447,270 23,622,500

14.36% 17.90%

18.23% 21.07%

ICAAP - Perspektiva ekonomike 
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6. Administrimi i kapitalit (vazhdon)
ICAAP - Perspektiva ekonomike(vazhdon) 

 

• 

• 

• 

• 

a. 

• 
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(a) Modelet e vlerësimit 

Niveli 1: 

Niveli 2:

Niveli 3: 
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Hierarkia e vlerës së drejtë
31 Dhjetor 2024 Kategoria Vlera kontabël Vlera e drejtë Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3

Total 47,383,135 47,385,071 8,093,555 6,537,298 32,754,218

Hua

Total 43,509,847 43,693,428 - 27,432,595 16,260,833

Hierarkia e vlerës së drejtë
31 Dhjetor 2023 Kategoria Vlera kontabël Vlera e drejtë Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3

Total 44,079,412 43,959,298 10,191,805 7,075,482 26,692,011

Hua

Total 39,872,607 39,646,761 - 26,142,359 13,504,402

*Kategoritë: KA – Kosto e amortizuar; FVOCI – vlera e drejtë me anë të të ardhurave të tjera të përgjithshme; 
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• 

• 

31 Dhjetor 2024 FVOCI KA Totali

Hua për biznesin  -   28,749,671  28,749,671

Hua për klientët privatë  -    4,003,680 4,003,680

Totali Hua dhe paradhënie klientëve  -    32,753,351  32,753,351
Investime në letra me vlerë  -   2,694,819 2,694,819

-
 -   47,382,979 47,382,979
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31 Dhjetor 2023 FVOCI KA Totali

Hua për biznesin  -    23,964,594  23,964,594 

Hua për klientët privatë  -    2,848,602  2,848,602 

Totali Hua dhe paradhënie klientëve  -    26,813,196  26,813,196 
Investime në letra me vlerë  -   2,871,917 2,871,917

-
 -   44,079,247 44,079,247

 

9. Të ardhura neto nga interesi

2024 2023
Të ardhura nga interesat

Totali i të ardhurave nga interesat 2,051,945 1,757,511
Shpenzime nga interesat

Totali i shpenzimeve për interesat 665,060 571,185
Të ardhura neto nga interesi 1,386,886 1,186,326

10. Humbjet e pritura nga huatë

 2024 2023

Totali 18,339 191,059
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11. Të ardhurat neto nga pagesat dhe komisionet 

Të ardhurat nga pagesat dhe komisionet: 2024 2023

Totali 328,937 286,498

Shpenzime për pagesat dhe komisionet:

Totali 170,582 163,528
Të ardhura neto nga pagesat dhe komisionet 158,355 122,970

12. Rezultat tjetër operativ neto

Të ardhura të tjera operative nga: 2024 2023

46

Totali 75,956 46,668

Shpenzime të tjera operative për:

Totali 87,287 131,751
Rezultate të tjera operative neto (11,330) (85,083)
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13. Shpenzime administrative

2024 2023

Transport 

Totali 1,079,683 917,883

14. Shpenzime për personelin

2024 2023

405
Totali 467,315 398,340

(a) Shuma të njohura në pasqyrën e të ardhurave ose humbjeve

2024 2023

Shpenzim për tatimin mbi të ardhurat 32,475 52,870

(b) Krahasimi me normën efektive të tatimeve
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2024 2023

32,475 52,870

16. Mjete monetare dhe llogari me Bankën Qendrore

2024 2023

4,616,480 6,907,062

Totali 8,093,555 10,191,805

2024 2023

Totali 8,270,119 10,931,848
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16. Mjete monetare dhe llogari me Bankën Qendrore (vazhdon)

31 Dhjetor 2024

Mjete monetare 
dhe llogari me 

bankat qendrore, 
përfshirë rezervat e 

detyrueshme

Letrat me vlerë të 
qeverisë shqiptare 

me maturim më 
pak se 3 muaj

Totali 

Totali i mjeteve monetare dhe llogarive me bankat 
qendrore 5,624,045 2,195,278 7,819,323

31 Dhjetor 2023

Mjete monetare 
dhe llogari me 

bankat qendrore, 
përfshirë rezervat e 

detyrueshme

Letrat me vlerë të 
qeverisë shqiptare 

me maturim më pak 
se 3 muaj

Totali 

Totali i mjeteve monetare dhe llogarive me bankat 
qendrore 8,490,149 2,080,524 10,570,673

2024 2023

Totali 3,653,625 4,024,763
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18. Hua dhe paradhënie klientëve 

2024 2023

33,342,717 27,547,306

Totali 32,753,351 26,813,196

 2024 2023

Totali 589,366 734,110

2024 2023

Hua në Euro

31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
Hua dhe paradhënie HPK Hua dhe paradhënie HPK

33,342,717 (589,366) 27,547,306 (734,110)

31 Dhjetor 2024 Biznes Privat Totali

Vlera kontabël neto 28,749,671 4,003,680 32,753,351
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18. Hua dhe paradhënie klientëve (vazhdon)

31 Dhjetor 2023 Biznes Privat Totali

Vlera kontabël neto 23,964,594 2,848,602 26,813,196
 

31 Dhjetor 2024 Biznes Privat

Bruto 29,215,337 4,127,380

Vlera kontabël neto 28,749,671 4,003,680

31 Dhjetor 2023 Biznes Privat

Bruto 24,584,092 2,963,214

Vlera kontabël neto 23,964,594 2,848,602

31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
Vlera 

kontabël 
bruto

Provizionet 
për humbjet 
nga kreditë

Vlera 
kontabël

Vlera 
kontabël 

bruto

Provizionet  
për humbjet 
nga kreditë

Vlera
kontabël

Biznes
Hua

Privat
Hua

Totali i huave dhe paradhënieve 
me kosto të amortizuar (KA) 33,342,717 (589,366) 32,753,351 27,547,306 (734,110) 26,813,196
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18. Hua dhe paradhënie klientëve (vazhdon)

Hua dhe paradhënie klientëve Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 POCI Totali
Vlera e pashlyer bruto më 1 Janar 26,220,246 733,570 592,551 939 27,547,306

Shumë e papaguar bruto më 31 Dhjetor 2024 32,217,372 801,733 322,939 673 33,342,717

Hua dhe paradhënie klientëve Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 POCI Totali
(210,247) (77,559) (445,397) (907) (734,110)

235

Provizionet për humbjet më 31 Dhjetor 2024 (265,033) (62,797) (260,863) (673) (589,366)

Hua dhe paradhënie klientëve Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 POCI Totali
27,515,960 457,867 817,226 1,094 28,792,146

Shumë e papaguar bruto më 31 Dhjetor 2023 26,220,246 733,570 592,551 939 27,547,306



PROCREDIT BANK SH.A.
SHËNIME PËR PASQYRAT FINANCIARE
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2024
(Të gjitha shumat e shprehura në Lekë‘000, përveç kur deklarohet ndryshe) 

Faqja 109

18. Hua dhe paradhënie klientëve (vazhdon)

Hua dhe paradhënie klientëve Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 POCI Totali
(354,641) (102,015) (638,790) (783) (1,096,229)

Provizionet për humbjet më 31 Dhjetor 2023 (210,247) (77,559) (445,397) (907) (734,110)

31 Dhjetor 2024 Niveli 
(HPK 12 muaj)

Niveli 2
(HPK gjatë 

jetëgjatësisë 
për SICR)

Niveli 3
(HPK gjatë 

jetëgjatësisë për 
zhvlerësim)

POCI Totali

Biznes

Vlera kontabël bruto 28,249,667 668,401 296,596 673 29,215,337

Vlera kontabël 28,078,752 620,223 50,696 - 28,749,671

Privat

Vlera kontabël bruto 3,967,705 133,332 26,343 - 4,127,380

Vlera kontabël 3,873,587 118,713 11,380 - 4,003,680
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18. Hua dhe paradhënie klientëve (vazhdon)

31 Dhjetor 2023 Niveli 1
(HPK 12 muaj)

Niveli 2
(HPK gjatë 

jetëgjatësisë për 
SICR)

Niveli 3
(HPK gjatë 

jetëgjatësisë për 
zhvlerësim)

POCI Totali

Biznes

Vlera kontabël bruto 23,454,164 571,820 557,169 939 24,584,092

Vlera kontabël 23,318,320 512,115 134,127 32 23,964,594

Privat

Vlera kontabël bruto 2,766,082 161,750 35,382 - 2,963,214

Vlera kontabël 2,691,679 143,896 13,027 - 2,848,602
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18. Hua dhe paradhënie klientëve (vazhdon) 

2024
 Privat  Biznes Totali 

Niveli 1 dhe Niveli 2 
0 ditë vonesë

Totali hua të zhvlerësuara Nivel 1 dhe Nivel 2 4,101,037 28,918,068 33,019,105

Hua e zhvlerësuar kolektivisht
Niveli 3
    0 ditë vonesë

Totali hua të zhvlerësuara kolektivisht Nivel 3 26,343 97,185 123,528

Hua e zhvlerësuar individualisht
Niveli 3
    0 ditë vonesë

Totali hua të zhvlerësuara individualisht Nivel 3 - 200,084 200,084
Totali i huave 4,127,380 29,215,337 33,342,717

Hua neto 4,003,680 28,749,671 32,753,351
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18. Hua dhe paradhënie klientëve (vazhdon) 

2023
 Privat  Biznes Totali 

Niveli 1 dhe Niveli 2 
    0 ditë vonesë

Totali hua të zhvlerësuara Nivel 1 dhe Nivel 2 2,927,832 24,025,984 26,953,816

Hua e zhvlerësuar kolektivisht
Niveli 3
    0 ditë vonesë

Totali hua të zhvlerësuara kolektivisht Nivel 3 34,215 147,356 181,571

Hua e zhvlerësuar individualisht
Niveli 3
    0 ditë vonesë

Totali hua të zhvlerësuara individualisht Nivel 3 1,167 410,752 411,919
Totali i huave 2,963,214 24,584,092 27,547,306

Hua neto 2,848,602 23,964,594 26,813,196
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18. Hua dhe paradhënie klientëve (vazhdon) 

2024 2023
Gjendje e papaguar Zbritje për zhvlerësim Gjendje e papaguar Zbritje për zhvlerësim

Totali 40,851 (5,889) 38,064 (5,605)

31 Dhjetor 2024 Biznes Privat Totali

Vlera kontabël neto 34,542 420 34,962
2024

Totali i shumës bruto 40,851

Totali i shumës bruto 40,851

31 Dhjetor 2023 Biznes Privat Totali

Vlera kontabël neto 32,459 - 32,459
2023

Totali i shumës bruto 38,064

Totali i shumës bruto 38,064
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18. Hua dhe paradhënie klientëve (vazhdon)
Rreziku i portofolit të kredisë nga kreditimi i klientëve

2024 % 2023 %

Totali 33,342,717 100% 27,547,306 100%

2024
Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3

Totali 32,217,372 801,733 323,612

2023
Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3

Totali 26,220,246 733,570 593,490
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18. Hua dhe paradhënie klientëve (vazhdon)
Hua dhe paradhënie klientëve  -Niveli 3

2024 2023
Vlera e papaguar

bruto
Vlerë e drejtë e 

kolateralit
Vlera e papaguar 

bruto
Vlerë e drejtë e 

kolateralit

Totali 323,612 92,636 593,490 347,969

Rreziku i portofolit të kredisë nga kreditimi i klientëve

• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 
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18. Hua dhe paradhënie klientëve (vazhdon)
Rreziku i portofolit të kredisë nga kreditimi i klientëve (vazhdon)

Zhvlerësimi dhe provizionimi

Politika për fshirjen e huasë
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18. Hua dhe paradhënie klientëve (vazhdon)
Rreziku i portofolit të kredisë nga kreditimi i klientëve (vazhdon)

• 
• 
• 

    
Aktive të mbi-garantuara Aktive të nën-garantuara

31 Dhjetor 2024

Privat
18,387,797 18,624,400 14,365,554 8,223,128

Aktive të mbi-garantuara Aktive të nën-garantuara
31 Dhjetor 2023

Privat
14,056,693 14,340,781 12,756,503 5,413,085
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18. Hua dhe paradhënie klientëve (vazhdon)
Përqendrimi i rrezikut të kredisë

     
2024 2023

Vendet OECD Shqipëria Totali Vendet OECD Shqipëria Totali

Totali 3,506,403 41,259,525 44,765,928 3,574,635 38,795,332 42,369,967

31 Dhjetor
Sektori i industrisë 2024 % 2023 %

25

Transporti 2

Totali 32,753,351 100 26,813,196 100

19. Investime në letra me vlerë të maturuar me kosto të amortizuar

2024 2023
Kosto e amortizuar Kosto e amortizuar

Totali 2,694,819 2,871,917
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19. Investime në letra me vlerë të maturuar me kosto të amortizuar (vazhdon)

2024 2023

Totali 2,694,819 2,871,917

Bono thesari

2024 2023
Emetuesi Maturimi Yield-i Vlera kontabël Maturimi Yield-i Vlera kontabël

2,194,914 2,568,973

31-Dhjetor-24 31-Dhjetor-23

364

Gjendja në fund 364 1,810

31-Dhjetor-24 31-Dhjetor-23

Totali 2,695,183 2,873,727
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20. Aktive të tjera

31-Dhjetor-24 31-Dhjetor-23

187,630 177,566

Totali 254,465 195,568

31-Dhjetor-24 31-Dhjetor-23

Gjendja në fund 7,263 8,750

31-Dhjetor-24 31-Dhjetor-23

Gjendja në fund të periudhës - -
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21. Ndërtesa, toka dhe pajisje

31-Dhjetor-24 Toka dhe 
ndërtesa

Pajisje zyre ose 
biznesi

Toka dhe 
ndërtesa (ROU)

Pajisje zyre ose 
biznesi (ROU)

810,815
452,879

(187,246)
-

Kostoja totale më 31 Dhjetor 2024 113,757 603,094 359,597 1,076,448
 

613,381
109,886

(184,093)
Zhvlerësim i akumuluar më 31 Dhjetor 2024 25,043 414,627 99,504 539,174
Vlera kontabël neto 88,714 188,467 260,093 537,274

31-Dhjetor-23 Toka dhe 
ndërtesa

Pajisje zyre ose 
biznesi

Toka dhe 
ndërtesa (ROU)

Pajisje zyre ose 
biznesi (ROU)

778,232
43,064

(30,633)
-

Kostoja totale më 31 Dhjetor 2023 91,427 499,030 200,206 790,663
 

532,207
91,148

(30,126)
Zhvlerësim i akumuluar më 31 Dhjetor 2023 78,189 383,436 131,604 593,228
Vlera kontabël neto 13,238 115,594 68,602 197,434

22. Aktive jo materiale                                              
 
Më 1 Janar 2024 140,476

336

Më 31 Dhjetor 2024 29,564

Vlera kontabël neto më 31 Dhjetor 2024 4,084
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22. Aktive jo materiale  (vazhdon)

Më 1 Janar 2023 156,688
343

Më 31 Dhjetor 2023 140,476

Vlera kontabël neto më 31 Dhjetor 2023 4,901

23. Detyrime ndaj bankave

2024 2023

Totali  3,159,499 2,784,221

24. Detyrime ndaj klientëve

 2024  2023
Llogari rrjedhëse

Llogari kursimi

Depozita me afat

Llogari të tjera të klientëve

Totali 35,697,830 32,415,538
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24. Detyrime ndaj klientëve (vazhdon)

(in %) 12 muaj 24-36 muaj

0.50 0.60 

31 Dhjetor 2023
(in %) 12 muaj 24-36 muaj

25. Fonde të tjera të marra hua
2024 2023

Totali  2,951,151 3,412,262

26. Borxh i varur
2024 2023

Totali 1,188,652 749,186

• 

• 
• 

• 

• 
• 
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27.  Detyrime të tjera

2024 2023

512,715 511,400

Totali 603,314 651,138

Provizionet e tjera

Zëra jashtë Çështje ligjore Tjetër Totali

13,909 18,582 1,280 33,771
41,026

(21,868)
Gjendja më 31 Dhjetor 2023 12,159 15,742 25,028 52,929

42,154
(39,584)

Gjendja më 31 Dhjetor 2024 14,432 14,136 26,931 55,499

28.  Kapitali aksioner dhe rezervat ligjore 

Numri i aksioneve Në Lek’000 %

604,851 5,711,469 100

Kapitali aksioner Më 1 Janar 2024 Aksione të reja të emetuara Më 31 Dhjetor 2024

Kapitali aksioner në Lek 5,711,469 - 5,711,469

Rezerva ligjore 
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29. Angazhime dhe detyrime të kushtëzuara

2024 2023

Totali 4,094,998 3,697,360
Angazhimet e kredisë

Totali 2,788,202 2,586,852

Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 Totali
1,321,228

-
1,267,228 54,000 - 1,321,228

Angazhime të kredive të padisbursuara ende 2,788,203
Totali i angazhimeve të kredisë 4,035,893 73,355 183 4,109,431

(4,991)
(9,442)

Angazhime gjithsej 4,022,371 72,482 145 4,094,998

Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 Totali
1,120,524

2,144
1,122,668 - - 1,122,668

Angazhime të kredive të padisbursuara ende 2,586,852
Totali i angazhimeve të kredisë 3,690,771 18,749 - 3,709,520

(3,943)
(8,216)

Angazhime gjithsej 3,678,872 18,488 - 3,697,360
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30. Transaksionet e palëve të lidhura

2024 2023
Kompania

mëmë
Subjekte në kontroll 

të përbashkët
Kompania mëmë Subjekte në kontroll 

të përbashkët

Aktive - 2,444,803 - 2,852,830

Detyrime 1,189,875 2,875,339 1,272,016 2,834,619

Të ardhura 1,870 81,587 - 78,302

Shpenzime 174,693 523,116 165,616 477,815

Shpërblimi për Drejtimin Kryesor dhe atyre që janë përgjegjës për drejtimin   










